PAGE
2

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 28.04.2011 № 140
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 02 июня 2006 года №284 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения  муниципальной собственностью муниципального образования
город-курорт Анапа»

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования              город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 02 июня 2006 года №284 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город-курорт Анапа» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 5.8.1 слова «, муниципальные учреждения» исключить.

1.2. Пункт 5.8 дополнить подпунктами 5.8.3 – 5.8.6 следующего содержания:

«5.8.3. Автономное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленными за ним собственником или приобретенными автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, автономное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.

Автономное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение автономного учреждения.

5.8.4. Бюджетное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.

Бюджетное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение бюджетного учреждения.

5.8.5. Казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества.

Казенное учреждение может осуществлять приносящую доходы деятельность в соответствии со своими учредительными документами. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет муниципального образования город-курорт Анапа.

5.8.6. Собственник имущества вправе изъять излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению имущество, закрепленное им за муниципальным учреждением или казенным предприятием либо приобретенное муниципальным учреждением или казенным предприятием за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение этого имущества. Решение об изъятии имущества принимается на основании заключения комиссии по инвентаризации муниципального имущества. Имуществом, изъятым у учреждения или казенного предприятия, собственник этого имущества вправе распорядиться по своему усмотрению.».

1.3. Пункты 6.5, 6.6, и 6.7 исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по финансам и бюджету, муниципальной собственности,                                 социально-экономическому развитию, предпринимательству и торговле Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Янишогло) и заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа О.Е.Бузунова.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Т.И.Евсикова
Председатель Совета муниципального

образования город-курорт Анапа                                                          Л.И.Кочетов